
UCHWAŁA NR VI/19/7/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Panteon Górnośląski w Katowicach” 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 194) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Tworzy się wraz z Wiceprezesem Rady Ministrów, Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Archidiecezją Katowicką oraz Miastem Katowice wspólną instytucję kultury pod nazwą: „Panteon Górnośląski 
w Katowicach”. 

§ 2. Określa się, że siedzibą Panteonu Górnośląskiego w Katowicach jest budynek przy ulicy Plebiscytowej 
49a w Katowicach. 

§ 3. Przedmiotem działalności Panteonu Górnośląskiego w Katowicach jest: 

1) zachowywanie i upowszechnianie wiedzy w zakresie historii Górnego Śląska po zakończeniu I Wojny 
Światowej oraz inicjowanie działań o charakterze kulturalnym, naukowym i edukacyjnym w tym zakresie, 

2) upamiętnianie, zachowanie i upowszechnianie dziedzictwa poprzez czczenie pamięci osób zasłużonych dla 
polskości ziem Górnego Śląska ze szczególnym uwzględnieniem twórców, artystów, naukowców, 
polityków, żołnierzy oraz osób duchownych, 

3) upamiętnienie stulecia przyłączenia części Górnego Śląska do odradzającej się Polski po ponad sześciuset 
latach jurysdykcji czeskiej i niemieckiej oraz upamiętnienie stulecia polskiej administracji kościelnej 
na Górnym Śląsku, 

4) inspirowanie i moderowanie działań mających na celu upamiętnienie trzech Powstań Śląskich, 

5) czynne uczestniczenie w budowie tożsamości narodowej oraz społeczeństwa opartego 
na wartościach chrześcijańskich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 maja 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: D7AEDA4C-CBD7-4ACB-812A-3319809FBEA4. Podpisany Strona 1




